
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.03.2016 г. поселок Стрельна 

 

№ 20/1 

 

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета) 

 

 В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета) (Приложение № 1). 

2. Постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 

от 28.03.2008 № 16 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна и бюджетных росписей 

главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета) признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава местной администрации                                                                       И.А. Климачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение № 1  

к Постановлению Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна  

от 02.03.2016 № 20/1 

 

 

Порядок 

 составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна и бюджетных росписей главных распорядителей средств 

местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета) 

 

I. Общие положения 

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного 

бюджета (далее - сводная роспись) и бюджетной росписи (главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета) (далее - бюджетная роспись). 

II. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения. 

1. Сводная роспись составляется главным специалистом-экономистом структурного 

подразделения «Финансово-экономический отдел» Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна после принятия бюджета на очередной финансовый год и 

утверждается Главой местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна до 

начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать Решению 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна о бюджете 

Муниципального образования поселок Стрельна на текущий финансовый год (далее - Решение).  

3. В состав сводной росписи включаются: 

3.1. Роспись расходов местного бюджета на текущий финансовый год в разрезе 

ведомственной структуры расходов местного бюджета (в разрезе главных распорядителей, кодов 

разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов бюджетов) (далее - ведомственная 

структура). 

3.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

текущий финансовый год в разрезе главных источников и кодов источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета, классификации источников финансирования 

дефицита бюджета. 

4. Показатели, утвержденной сводной росписи должны соответствовать Положению. 

5. Утвержденная сводная роспись храниться в Местной администрации МО пос. Стрельна. 

 

III. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств. 

 

6. Ведение сводной росписи осуществляет главный специалист-экономист структурного 

подразделения «Финансово-экономический отдел» Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна посредством внесения изменений в показатели сводной росписи. 

7. В случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете Глава местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна утверждает соответствующие 



изменения в сводную бюджетную роспись в течение 5 дней после принятия Решения 

Муниципальным советом Муниципального образования поселок Стрельна. 

8. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с 

распоряжением Главы местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 

без внесения изменений в решение о бюджете: 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения 

публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, 

утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а 

также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; 

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) 

имущества; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, 

иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием 

в решении о бюджете объема и направлений их использования; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной 

основе; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и 

плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема 

бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание 

муниципальных услуг на соответствующий финансовый год; 

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств; 

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы 

муниципальных унитарных предприятий; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов 

в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при 

изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный 

объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 

статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса, муниципальные контракты или соглашения 

о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений. 

Средства местного бюджета, указанные в абзаце пятом настоящего пункта, 

предусматриваются соответствующему финансовому органу либо в случаях, установленных  

муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, 

регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением решения о бюджете), главному 

распорядителю бюджетных средств. Порядок использования (порядок принятия решений об 

использовании, о перераспределении) указанных в абзаце пятом настоящего пункта средств 

устанавливается  местной администрацией, за исключением случаев, установленных настоящим 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=73C5295287C5567CEE77911CEDD17EDEEC676931FF20BE9F13CE7367561609B04BB9191849A0A0sFG
consultantplus://offline/ref=73C5295287C5567CEE77911CEDD17EDEEC676931FF20BE9F13CE7367561609B04BB9191849A0A0sFG
consultantplus://offline/ref=73C5295287C5567CEE77911CEDD17EDEEC676931FF20BE9F13CE7367561609B04BB9191849A0A0sBG


Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 

настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных 

законом решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами восьмым и 

десятым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, 

утвержденных решением о бюджете. 

9. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных 

распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением 

случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса РФ. 

Предельным сроком внесения изменений в сводную бюджетную роспись является 25 

декабря текущего финансового года. 

10. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам 

финансирования дефицита бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


